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CITACION

REUNION DEL COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-MDSSC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

Comité de Seleccién designado mediante RESOLUCION N° 060-2025-MDSSC-GM

Mediante la presente se cita a Ud. Con caracter de urgencia a una reunion a realizarse el 07 de mayo
del 2025, la misma que se llevara a cabo en la Oficina de Logistica y Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de San Silvestre de Cochén, con la finalidad de tratar lo siguiente:

- Admisién, Evaluacién, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro
Del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-MDSSC/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “REHABILITACION

DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE EL MOLINO, DEL DISTRITO DE SAN
SILVESTRE DE COCHAN, PROVINCIA DE SAN MIGUEL, CAJAMARCA” CUI: 2501929 para el cual hemos

sido designados.

San Silvestre de Cochan, 07 de mayo del 2025

Atentamente;

N
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-MDSSC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “REHABILITACION DEL SISTEMA DE
SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD DE EL MOLINO, DEL DISTRITO DE SAN SILVESTRE
DE COCHAN, PROVINCIA DE SAN MIGUEL, CAJAMARCA” CUI: 2501929

En el distrito de San Silvestre de Cochdn, en la oficina de Logistica y Abastecimiento de la
Municipalidad, siendo las 08:30 am del dia 06 de mayo del 2025, reunidos el Sr. Sherlyn Goicochea
Espinoza, presidente suplente del Comité de Seleccién, quien citd al Sr. Richard Miguel Culque Chévez,
Primer Miembro Titular y el Sr. Herber Jorge Coba Santa Cruz, Segundo Miembro Titular, designados
mediante Resolucién N° 060-2025-MDSSC-GM, de fecha 09 de abril del 2025, con la finalidad de tratar
lo siguiente:

El presidente del comité de seleccién hace de conocimiento que de acuerdo con el cronograma del
procedimiento de seleccién se procede con la apertura de las ofertas registradas electrénicamente en
la plataforma del SEACE, por lo que para el presente proceso se cuenta con 25 participantes registrados

electrénicamente, segln los siguientes datos:

I.  RELACION DE PARTICIPANTES:

: SR Fecha de registroen |
N°_|RUC Nombre o Razén Social | el procedimiento | Estado
1 10273601398 | SALDANA GONZALES SIMON 2025-04-22 17:53:15.0 | Vélido
2 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2025-04-29 14:54:08.0 | Vélido
3 20453695957 | ISUM CONTRATISTAS E.L.R.L. 2025-04-21 22:34:39.0 | Vélido
4 20495696881 | S & G SERVICIOS GENERALES EIRL. 2025-04-16 22:29:53.0 | Vélido
5 20495730221 | C & H CONSTRUCTORES EIRL. 2025-04-22 18:21:21.0 | Valido
6 20495910807 | CONCIVILES EIRL 2025-04-22 19:33:26.0 | Valido
1 20529326379 | SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2025-04-22 18:33:10.0 | Vélido
8 20529434775 | SIMIAS SR.L 2025-04-21 10:12:33.0 | Vélido

MULTISERVICIOS PISIT R & J EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 20529533676 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-22 17:11:44.0 | Vélido
MULTISERVICIOS DONOMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
10 [20560121769 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-25 13:14:33.0 | Valido
11 [ 20600068904 | KAME QUALITY S.A.C 2025-04-25 10:51:13.0 | Valido
12| 20600757599 | CONSTRUCTORA JOCAS E.LR.L 2025-04-29 09:07:17.0 | Valido
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES
13 | 20600905989 | IDALIAE.LR.L. 2025-04-28 18:26:42.0 | Vélido
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA
14 | 20603089236 | CERRADA 2025-04-18 23:47:00.0 | Valido
15 | 20803147651 | RC NORTE CONSTRUCTORES E.L.R.L. 2025-04-22 18:26:49.0 | Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS SA.C. -
16 | 206803425104 | TEINGECON S.A.C. 2025-05-02 11:31:00.0 | Valido
17 | 20603697791 | DACAHE E.l.R.L. 2025-04-22 17:06:18.0 | Vélido
18 | 20604101825 | VILLATEK CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2025-04-22 15:17:48.0 | Vélido
19 | 20604174601 | GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 2025-04-16 13:41:20.0 | Valido
20 20605332863 | CHALAMARCA INGENIEROS S.R.L. 2025-04-22 15:12:03.0 | Valido
21 | 20605404651 | DLG CONSULTORIA & CONSTRUCCION S.A.C. 2025-05-04 23:53:23.0 | Valido
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22 | 20607427781 | JJ ISHCAYWASIE.LR.L. 2025-04-17 16:58:31.0 | Vélido
23 | 20607497967 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES HERKIMER E.I.R.L. 2025-04-29 21:07:17.0 | Valido
24 | 20610914617 | CORPORACION HV SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 2025-04-18 08:29:11.0 | Vélido
25 | 20611399589 | LANCELOT SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2025-05-04 23:52:36.0 | Vélido
Se entiende por desistido a los participantes que no presentaron su oferta.
Il.  RELACION DE POSTORES:
N° % PARTIC. FECHA DE REPRES.LEGAL/
POSTOR CONSORCIO | PRESENT. COMUN
N
01 | CONSORCIO SANTA ANA José Luis
- CONSTRUCTORA JOCAS E.I.R.L 40% 05/05/2025 | Castafieda
- MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 60% Costilla, con DNI
N° 40048445
Liliana Campos
02 | C&H CONSTRUCTORES E.I.R.L 100% 05/05/2025 | Huaripata,
identificado con
DNI N° 46445687,
03 | CONSORCIO 7 INGENIEROS Vii Moises
-SIMIAS S.R.L 40% 05/05/2025 | Cabanillas Peréz,
-VILLATEK CONTRATISTAS = GENERALES 60% con DNI
E.LLR.L 28067145
Jordan S. Saldafia
04 | GRUPO SIERRA NORTE S.A.C 100% 05/05/2025 | Dévila, con DNIN°
(R 72329597
% \ .  ADMISION DE OFERTAS
1) POSTOR 1: CONSORCIO SANTA ANA
>
: §\ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONDICION
\ ] Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
X Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
R q P 4 S| CUMPLE
N Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
Q\.\\\% (Anexo N° 2) SIGUNPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral S| CUMPLE
3.1 del Capitulo |l de la presente seccién. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4) SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las NO CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
Precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) NO CUMPLE

Revisados y verificados los documentos de presentacién obligatoria, se identifica que:
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1.1.- El postor no presenta correctamente el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA, debido a que este
describe de manera errénea las siguientes partidas:

N°ITEM POSTOR EXPEDIENTE
02.01.08.03.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE F°G® | SUMINISTRO E INSTALACION DE COLUMNAS. DE
DE 2" TUBO DE F°G°DE 2" X 2.5MM
02.01.08.03.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA.
METALICA N°10 COCADA 2” METALICA N° 10 COCADA 2" x2"

02.01.08.03.04 PUERTA C/TUBO DE F°G°2” Y MALLA PUERTA C/TUBO DE F° G°2" Y MALLA METALICA
METALICA N°10 COCADA 2"X2" N°10COCADA 2" X 2" (1.20 X 2.00 M)

02.03.06.01.04 TARRAJEO EN OCHAVO SANITARIO CON TARRAJEO EN OCHAVO SANITARIO CON
IMPERMEABILIZANTE C:A 1: 3, IMPERMEABILIZANTE C:A 1: 3, E= 1.5 cm

02.03.08.05.04 PUERTAMETALICA DE 1.05X1.95M. UNA HOJA PUERTAMETALICA DE 1.05X1.95M. UNA HOJA

CON TUBO DE 2" Y MALIA CON TUBO DE 2" Y MALLA ROMBO DE 1/2" N°12

Lo indicado NO es subsanable tal como establece la OPINION N°178-2017/DTN donde indica que
“Respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta econémica, pueden ser
materia de subsanacién la rubrica y la foliacién; por lo expuesto, se advierte que la normativa de
contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales
en dichos documentos...”

En consecuencia esto desnaturaliza la oferta econdmica del postor, ya que se estd ofertando partidas
no estipuladas en el Expediente Técnico, en tal sentido, es preciso referir que el numeral 60.1 del
articulo 60 del Reglamento, permite la subsanacién de errores materiales o formales, siempre que, no
se altere el contenido esencial de la oferta; circunstancia que, no resulta posible en el caso concreto

puesto que, ello implicaria permitir que el postor modifique la descripcidn de las partidas ofertadas.

Es pertinente acotar lo indicado en la Resolucién N° 0381-2024-tce-s2, la que indica lo siguiente:
Sumilla: “(...) ca ostor debe ser diligente, y presentar ofertas claras, congruentes y completas, en

funcidn a lo estrictamente establecido en las bases integradas. Asi pues, toda informacidn contenida
en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccidn la verificacién directa de lo ofertado por los postores (...)”

Por la tanto, el postor no ha sido diligente al ofertar de forma correcta las parti e forman part
del Expediente Técnico. En consecuencia, siendo que esta falta de congruencia e idoneidad en la oferta
econdémica no constituye un error que pueda enmendarse, de acuerdo al Articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del estado. Por los argumentos expuestos se determina por unanimidad
que la presentacién de la oferta no es la correcta y por lo tanto se declara como OFERTA NO
ADMITIDA.

1.2.-En el precio de la oferta (ANEXO N°6), el porcentaje correspondiente a gastos generales es menor
a lo establecido en el expediente técnico, incumpliendo con lo establecido en el numeral 10 VALOR
REFERENCIAL DE LA OBRA, del CAPITULO Ill-Requerimiento de las bases integradas, establece que: (...)
ademds deberd de indicarse la incidencia porcentual de los gastos generales variables y gastos
generales fijos, manteniéndose los montos del expediente técnico (UNICAMENTE PORCENTAJES). Por

las consideraciones antes indicadas, la oferta es declarada como OFERTA NO ADMITIDA.

2) POSTOR 2: C&H CONSTRUCTORES E.I.R.L
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONDICION

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) S| CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral

3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) S| CUMPLE
Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4) S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las NO

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, | CORRESPONDE
asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
Precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) NO CUMPLE

Revisados y verificados los documentos de presentacién obligatoria, se identifica que:

1.1.- El postor no presenta correctamente el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA, debido a que este
describe de manera errénea las siguientes partidas:

N°ITEM POSTOR EXPEDIENTE
02.03.08.05.04 PUERTAMETALICA DE 1.05X1.95M. UNA HOJA PUERTAMETALICA DE 1.05X1.95M. UNA HOIA
CON TUBO DE 2" Y MALLA CON TUBO DE 2" Y MALLA ROMBO DE 1/2" N°12
02.10.06.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS Y SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS Y
ACCESORIOS CAJA VALVULAS ACCESORIOS CAJA VALVULAS DE AIRE D=1/2"

Lo indicado NO es subsanable tal como establece la OPINION N°178-2017/DTN donde indica que
“Respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta econémica, pueden ser
materia de subsanacién la rubrica y la foliacién; por lo expuesto, se advierte que la normativa de
contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales
en dichos documentos...”

En consecuencia esto desnaturaliza la oferta econémica del postor, ya que se estd ofertando partidas
no estipuladas en el Expediente Técnico, en tal sentido, es preciso referir que el numeral 60.1 del
articulo 60 del Reglamento, permite la subsanacién de errores materiales o formales, siempre que, no
se altere el contenido esencial de la oferta; circunstancia que, no resulta posible en el caso concreto

puesto que, ello implicaria permitir que el postor modifique la descripcién de las partidas ofertadas.

Es pertinente acotar lo indicado en la Resolucién N° 0381-2024-tce-s2, la que indica lo siguiente:
umilla: “(...) cada postor debe ser diligente, v presentar ofertas claras, congruentes y completas, en

funcién a lo estrictamente establecido en las bases integradas. Asi pues, toda informacidn contenida
en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores {...)”

Por la tanto, el postor no ha sido diligente al ofertar de forma correcta las partidas que forman parte
del Expediente Técnico. En consecuencia, siendo que esta falta de congruencia e idoneidad en la oferta
econémica no constituye un error que pueda enmendarse, de acuerdo al Articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del estado. Por los argumentos expuestos se determina por unanimidad
que la presentacién de la oferta no es la correcta y por lo tanto se declara como OFERTA NO
ADMITIDA.
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1.2.- En el precio de la oferta (ANEXO N°6), el porcentaje correspondiente a los GASTOS FIJOS es
totalmente diferente e inexactos con respecto a lo establecido en el expediente técnico, incumpliendo
con lo establecido en el numeral 10 VALOR REFERENCIAL DE LA OBRA, del CAPITULO lll-Requerimiento
de las bases integradas, establece que: (...) ademds deberd de indicarse la incidencia porcentual de los

gastos generales variables y gastos generales fijos, manteniéndose los montos del expediente técnico
(UNICAMENTE PORCENTAJES). Por las consideraciones antes indicadas, la oferta es declarada como

OFERTA NO ADMITIDA.

3) POSTOR 3: CONSORCIO 7 INGENIEROS

o, DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONDICION
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE
?::La;gc:‘?’nzﬁurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. S| CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral S| CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las S| CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
Precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) S| CUMPLE
g Revisados y verificados los documentos de presentacion obligatoria, se evidencia que el postor cumple
con presentar todos los anexos correspondientes, por lo que por unanimidad se considera OFERTA
\3 ADMITIDA, quedando apta para la evaluacién y calificacion correspondiente.

4) POSTOR 4: GRUPO SIERRA NORTE S.A.C

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONDICION
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
g Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE
N Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
N Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral S| CUMPLE
N 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
% \* Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) S| CUMPLE
Q\\, e Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
‘i { consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las S| CUMPLE
[ obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
Precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) NO CUMPLE

Revisados y verificados los documentos de presentacién obligatoria, se identifica que:

1.1.- El postor no presenta correctamente el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA, debido a que este

describe de manera errénea las siguientes partidas:
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N°ITEM POSTOR EXPEDIENTE
02.03.08.05.04 | PUERTAMETALICA DE 1.05X1.95M. UNA HOJA PUERTAMETALICA DE 1.05X1.95M. UNA HOJA
CON TUBO DE 2" Y MALLA CON TUBO DE 2" Y MALLA ROMBO DE 1/2" N° 12
02.10.06.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS Y SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS Y
ACCESORIOS CAJA VALVULAS ACCESORIOS CAJA VALVULAS DE AIRE D=1/2"

Lo indicado NO es subsanable tal como establece la OPINION N°178-2017/DTN donde indica que
“Respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta econémica, pueden ser
materia de subsanacién la ribrica y la foliacién; por lo expuesto, se advierte que la normativa de
contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales
en dichos documentos...”

En consecuencia esto desnaturaliza la oferta econdmica del postor, ya que se estd ofertando partidas
no estipuladas en el Expediente Técnico, en tal sentido, es preciso referir que el numeral 60.1 del
articulo 60 del Reglamento, permite la subsanacién de errores materiales o formales, siempre que, no
se altere el contenido esencial de la oferta; circunstancia que, no resulta posible en el caso concreto

puesto que, ello implicaria permitir que el postor modifique la descripcidn de las partidas ofertadas.

Es pertinente acotar lo indicado en la Resolucién N° 0381-2024-tce-s2, la que indica lo siguiente:
Sumilla: “(...) cada postor debe ser diligente, v presentar ofertas claras, congruentes y completas, en
funcidn a lo estrictamente establecido en las bases integradas. Asi pues, toda informacién contenida
en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccidn la verificacidn directa de lo ofertado por los postores {(...)”

Por la tanto, el postor no ha sido diligente al ofertar de forma correcta las partidas que forman parte

del Expediente Técnico. En consecuencia, siendo que esta falta de congruencia e idoneidad en |a oferta
econdmica no constituye un error que pueda enmendarse, de acuerdo al Articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del estado. Por los argumentos expuestos se determina por unanimidad
que la presentacién de la oferta no es la correcta y por lo tanto se declara como OFERTA NO
ADMITIDA.

1.2.- En el precio de la oferta (ANEXO N°6), el porcentaje correspondiente a los GASTOS FIIOS Y

VARIABLES son totalmente diferentes e inexactos con respecto a lo establecido en el expediente técnico,
incumpliendo con lo establecido en el numeral 10 VALOR REFERENCIAL DE LA OBRA, del CAPITULO liI-

Requerimiento de las bases integradas, establece que: (...) ademds deberd de indicarse la incidencia
porcentual de los gastos generales variables y gastos generales fijos, manteniéndose los montos del
expediente técnico (UNICAMENTE PORCENTAJES). Por las consideraciones antes indicadas, la oferta
es declarada como OFERTA NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

N°|  NOMBREORAZONSOCIAL | CONDICION | OBSERVACION
1 CONSORCIO 7 INGENIEROS ADMITIDA = |  =eeecececcmeones -

IV.  EVALUACION DE OFERTAS:

San Silvestre de Cochan - San Miguel- Cajamarca




N
>
9

(RN

o)

PN FH73

Comité de
Seleccion

‘Ao de Lo recuperacion Y consolidaclon de la economia peruana”

El comité de seleccién procede a realizar la evaluaciéon correspondiente segtin el articulo 74 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la verificacién de los factores de
evaluacién de las ofertas admitidas.

Cuando la evaluacién del precio sea el tnico factor, se le otorga el mdximo puntaje a la oferta de precio

mas bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Pi= Oy x PMP
O
| BONIFICACION |
e nE o e AORTENERER L
gl de s  PURTIIE. | CONDIGION. 1 :
M| POOR | PROPOSER | economico | pemicRoY
1 §/568,432.62
CONSORCIO | (Quinientos sesenta 5% (100
I yiecho mil 100 puntos untos) = 5 195 lerl
INGENIEROS | cuatrocientos treinta P P unto; PUNTOS e
y dos con 62/100 P
soles)

V.  CALIFICACION DE OFERTAS:

VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron
el primer, segundo y tercer lugar, segtin orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2. del Capitulo lil de la seccién especifica

de las Bases Integradas. Las ofertas de los postores que no cumplan con los requisitos de
calificacidn serdn descalificadas.

POSTOR QUE OCUPA EL PRIMER LUGAR: CONSORCIO 7 INGENIEROS

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

» Equipamiento Estratégico
> Calificacion del plantel profesional clave
» Experiencia del plantel profesional clave

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Seguidamente se procede a la calificacién de la oferta técnica, el Comité de seleccién
verifica la presentacién de los documentos, de conformidad con el articulo 82 del
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Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el postor debe acreditar
un monto facturado acumulado equivalente a TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE
LA CONTRATACION, en la ejecucién de obras similares, durante los 10 afios anteriores a
la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la suscripcién del acta de
recepcion de obra, segln lo detallado en el literal B. Experiencia del Postor en la
Especialidad del numeral 3.2. Requisitos de Calificacién, por lo que se procede a verificar
la documentacién presentada segtn el detalle de su Anexo N° 10.

De la verificacién de documentos se evidencia que el postor acredita de manera correcta
el requisito de calificacion, por lo tanto, se considera OFERTA CALIFICADA, y apta para el
otorgamiento de la buena pro.

Habiéndose realizado la calificacién de las ofertas, se procede a realizar el Otorgamiento de la Buena
Pro al postor que ocupo el primer lugar segtin orden de prelacién.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose culminado con las etapas de admision, evaluacién y calificacién de ofertas, se
determina por unanimidad otorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO 7 INGENIEROS,
integrado por la empresa SIMIAS S.R.L. con RUC 20529434775 y la empresa VILLATEK
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. con RUC N° 20604101825, quien se encargara de la
EJECUCION DE LA OBRA REHABILITACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LA LOCALIDAD
DE EL MOLINO, DEL DISTRITO DE SAN SILVESTRE DE COCHAN, PROVINCIA DE SAN MIGUEL,
CAJAMARCA” CUI: 2501929, por el monto de su oferta econdmica, la misma que se informara

mediante el SE@CE.

Asi mismo se debe aplicar el numeral 64.6 del Art. 64 del RLCE que a la letra dice; “consentido
el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o el érgano de la
entidad al que se le haya asignado tal funcién realizara la verificacién de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena Pro. En el caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declarara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo
la comprobacién, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.

Siendo las 17:05 pm del mismo dia y no habiendo otro asunto a tratar, se da por terminada el
acto, firmando la presente en sefial de aceptacién y conformidad.
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